
 Quarta-feira, 25 de Setembro de 2019 | Edição N° 1.072 | Caderno I

 
  

EXTRATOS DE CONTRATOS -  DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE E 
PREGÃO – SETEMBRO DE 2019 

 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho, através do seu Presidente, torna público os resumos dos seguintes 
contratos de prestações de serviços/materiais: Processo Administrativo nº 175/2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 026/2019 - Objeto: Prestação de serviços de Hospedagem, Reformulação e Manutenção do 
Site da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: LOUP BRASIL SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA/ME; CNPJ nº 08.802.890/0001-67; Valor global de R$ 14.400,00 
(Quatorze mil e quatrocentos reais). Contrato nº 036/2019; Data da assinatura: 20/09/2019; Vigência: 
20/09/2019 a 19/09/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de 
Despesa: 33.90.40.00.  
 
Processo Administrativo nº 169/2019; INEXIGIBILIDADE nº 006/2019 - Objeto: Prestação de Serviços  
educacionais para capacitação de servidores no curso Formação de Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: ABACOM – AGÊNCIA DE CAPACITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL/EIRELE; CNPJ nº 20.283.296.0001-02; Valor global de R$ 
3.450,00 (Três mil quatrocentos e cinqüenta reais). Data da assinatura: 06/09/2019. Dotação: 
Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.39.99.  
 
Processo Administrativo nº 116/2019; PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2019 – Objeto: Fornecimento, 
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina e etanol), utilizando sistema informatizado, 
via internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético/eletrônico e/ou chip, destinados a 
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
FROTA LTDA; CNPJ nº 27.284.516/0001-61; Valor global de R$ 461.952,00 (Quatrocentos e sessenta um 
mil novecentos e cinquenta e dois reais). Contrato nº 037/2019; Data da assinatura: 16/09/2019; Vigência: 
23/09/2019 a 22/09/2020. Dotações: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de 
Despesa: 33.90.39.99. Orlando Carvalho de Souza – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 25 de 
setembro de 2019. 
 

 
HOMOLOGAÇÕES 

 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho, através do seu Presidente, torna público os resumos das seguintes 
homologações: Processo Administrativo nº 175/2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2019 - Objeto: 
Prestação de serviços de Hospedagem, Reformulação e Manutenção do Site da Câmara Municipal de 
Simões Filho; Empresa contratada: LOUP BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA/ME; CNPJ nº 08.802.890/0001-67; Valor global de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 
Contrato nº 036/2019. 
 
Processo Administrativo nº 169/2019; INEXIGIBILIDADE nº 006/2019 - Objeto: Prestação de Serviços  
educacionais para capacitação de servidores no curso Formação de Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: ABACOM – AGÊNCIA DE CAPACITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL/EIRELE; CNPJ nº 20.283.296.0001-02; Valor global de R$ 
3.450,00 (Três mil quatrocentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 06/09/2019.  
 
Processo Administrativo nº 116/2019; PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2019 – Objeto: Fornecimento, 
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina e etanol), utilizando sistema informatizado, 
via internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético/eletrônico e/ou chip, destinados a 
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
FROTA LTDA; CNPJ nº 27.284.516/0001-61; Valor global de R$ 461.952,00 (Quatrocentos e sessenta um 
mil novecentos e cinquenta e dois reais). Contrato nº 037/2019. Orlando Carvalho de Souza – Presidente 
da Câmara Municipal. Simões Filho, 25 de setembro de 2019. 
 


		2019-09-25T12:53:22-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




